Salomon.

disputare nō licet: sed que a cunabulis ab ecclie ministris suscepit: colui: et adorauit: profiteri licet: quod nō est datum nomine sub celo hominibus in quo possint saluos fieri: nisi in nomine Iesu Christi. Si disputare placet statuire tamen: et Christiane religionis magistros accessibit: quod ad vos ducatur. Cum quod disputare: et ab illis interrogare et informari poteritis: et de fide ut libuerit edoceri. Quod tamen nunquam aut raro pertingere posse videbitur: cum illis de eorum fide disputare minime permittatur. Nam scribit in Alchoran xxxij. ca. Tecum disputare voluntibus dic deum solum omnes actus tuos agnoscere: quod die postrema lites omnes et contrarietates discutiet. Et ca. cxvij. Homines inquit incredulos taliter alloquerentur: Ego quidem legem vestram atque sectam minime sequor nec vos mea. Igitur mihi mea maneat vobisque vestra. Et xx.ca. minatur Moameth detrahentibus sibi ac puniri percipitur: ait enim de propheta male loquentes graui malo puniantur. Et hec certe astutissime pusa illius ratio fuit: ne quis scilicet disputando ac disgregando falsissime legis ineptias faciliter ut eueniaret sequacibus misericordia ostendere posset. Vix hec non timetates Christiani rationibus diuinis/naturalibus et moralibus fidem super approbare sunt parati. Nam fides nostra quod summa est virtus in nullo naturalibus virtutibus aut moralibus repugnare potest. Sed alii in sectis quod virtus acerba est et inuisa: propalari timet quod ammodo et aufugiunt: et maxime huius temporis infideles: quod virtus omnis inexupta virtus suam mortiferis voluptatibus ducunt. Quare soli Christiani predicationibus martyrio et miraculo et non vi aliqua tempore: omnium nationum genitibus Christi fidem suaserunt: Quod propheta in spiritu predictus ait: In omnem terram exiuit sonus eorum: et in fines orbis terre bona eorum. Et Lactanius. Denique nulla genus terra inhabita est: illa regio tamen remota: cui aut passio Christi/ aut sublimitas maiestatis ignota sit. Sed hic una incident questione: an euntes ad disputandum cum infidelibus de religione nostra quid aut qualiter locuturi et disputatur sint per cogitare debet. Et questione soluere videtur Christus dominus noster qui in euangelio Matthei dixit: Dum

Moameth.

Lactanius.

steteritis aī reges & presides nolite cogitare quō aut qd
loqmīni. Dabit em̄ vob̄ in illa hora qd loqmīni. Nō enīz
vos estis q loqmīni: sed spūs p̄ris v̄ri qui loquīs in vob̄.
Sed dubiū inde p̄surgit: q̄ t̄ps habuerit ad p̄cogitādū
sufficiēs: & nō oportune p̄cogitauerit tēptat̄ deū videat.
Dqd v̄x eē oēs p̄firmāt doctores: asserētes discretā p̄co-
gitationē dato tpe fīdā: s̄ nimā & curiosā tanq̄ ex pusil-
lanimitate diuinis auxiliū diffidētia / t hūane ratiōis p̄sū
tuosa cōfidētia pueniētē cōdēnānt: dicūtq̄ xp̄m in euā-
gelio casu b̄ arduo & tpe phibuisse: in q̄ b̄ ille: aut nec
introgationes sibi fīdas p̄cogitare p̄t: aut p̄cogitādi tē
pus auferit. Et tunc nec curā habef vult deus: quomodo
hoc est q̄ ordine & qualī modo dicēdi: aut qd: b̄ est quam
materiā & q̄s sētētias efferas: s̄ sp̄e totā in suo auxilio col-
locari iubet. Illicoq̄ affutux se p̄mittit: & auxiliū presta-
tux: ait em̄: Dabit vobis in illa hora qd loqmīni. Ideo
pulcherrime ait Hierony. in trāsitū suo ad Eusebiū: Fili-
mi Eusebi p̄surge leua in celū ocl̄os tuos: lex dei sygit in
corde tuo: ne timeas a facie hominū: qz cū illis est sp̄ dñs
cū quib̄ est v̄itas. Et Augustin⁹ qñq̄ qñcunq̄ loquitur
b̄ v̄x: nō est suū qd loquīs s̄ diuinū: qz sic om̄is essētia
ab essētia p̄ma venit: sic v̄itas om̄is a p̄ma tantuz v̄itate
descēdit. Et idē solūmō ille docet in tr̄s q̄ cathēdrā ha-
bet in cel. Nā ip̄e sol⁹ est qui homiez sciētiā docet. Acce-
dat ergo ad xp̄i nomis p̄fessionē secure tā docti q̄ indo-
cti: & sp̄e discrete ponāt in dñō. Quis cū in illo vñq̄ spe-
rauit & p̄fusus est? (tyrium. La. xvi.

Hierony.
Eusebus.
Augustin⁹.

An fratres m̄iores p̄ ceteris obligent ad mar-
c **O**lm̄ in regula beati Francisci: quam deo do-
cēte (vt ip̄e afferit) fratribus suis vir ille sera-
phic⁹ scripsit de martyrio specialis mētio: et vt
ita dicā ad illis exhortatio habeat: questionem
facit: an hi qui sub ea regla sūt clerici v̄l laici v̄ltra alios
clericos v̄l laicos ad infideles accedere: & p̄ eorū salute
vt ad xp̄m p̄tans legitimē certare: & sic ad martyriū ipsuz